LEI Nº. 224

Cria cargos municipais e fixa os respectivos padrões.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º - Ficam criados, no quadro do Pessoal da Prefeitura Municipal de Patos de Minas, mais os seguintes cargos de carreira, fixados no padrão inicial:-

SERVIÇOS INDUSTRIAIS

Serviços Urbanos

Pessoal Variável

8 63 1- Um (1) Auxiliar, padrão C

    Serviços Técnicos Especializados

      Pessoal Variável

8 67 1 – Três (3) Auxiliares do Serviço de Eletricidade, Padrão G

8 67  1 – Dois (2) Auxiliares , Padrão G

SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA

Construção e Conservação de Logradouros Públicos

     Pessoal Variável

8 81 1 – Um (1) Motorista, Padrão K- Padrão K a P

          Construção e Conservação de Rodovias

Pessoal Variável

8 82 1 – Um (1) Tratorista, Padrão T – Padrão T a X

8 82 1 – Um (1) Motorista, padrão K – Padrão K a P

SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Pessoal Variável

8 85 1 – Um (1) Motorista, Padrão K – Padrão K a P

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor em 1° de Janeiro de 1955, revogadas as disposições em contrário.

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 6 de Agosto de 1954.

Prefeito Municipal